
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

BRUSQUE - GABINETE 

PORTARIA Nº 66/2024 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 04 de março de 2024.

A Diretora-Geral do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº
162/2024, de 26/01/2024, publicado no Diário Oficial da União em 29/01/2024, RESOLVE: RESOLVE:

 

Art. 1° - DESIGNAR os acadêmicos listados abaixo, constituírem a Comissão eleitoral para o Centro Acadêmico dos Cursos
Superiores do Instituto Federal Catarinense - campus Brusque:

MATRÍCULA NOME CURSO

2023001343 LORENA MARTINS DA SILVA BEZERRA Licenciatura em química

2023005923 LUCAS EDUARDO CONRADI Licenciatura em química

2023002529 LEONARDO DA SILVA NASCIMENTO Redes de computadores

2023011680 ELISSON ISRAEL HAHNE Redes de computadores

 

Art. 2° A Comissão Eleitoral deverá expor em locais visíveis no Campus Brusque e nas redes sociais oficiais, a convocação para a
eleição, contendo: Período: inicial e final da eleição; Horário para a entrega protocolada da chapa; local para inscrição da chapa;
Número mínimo de componentes de cada chapa (Presidente, Vice, 1º secretário, 2º secretário, 1º tesoureiro, 2º tesoureiro); Data
para a divulgação da(s) chapa(s); Dia, local e hora para o escrutínio dos votos, e eleição da chapa vencedora; Para o dia da eleição, a
Comissão Eleitoral deverá ter a listagem com todos os acadêmicos do curso, que no momento do voto, deverá ser assinada por cada
acadêmico votante. Após a eleição, a Comissão Eleitoral deverá encaminhar para a Coordenações de Cursos Ata com a nominata da
diretoria eleita e posse. Na Ata deverá constar: data da posse; nome completo e cargo de cada componente; número de matrícula;
endereço, telefone; período de mandato e e-mail.

Art. 3° Determinar a carga horária de até uma (01) hora semanal com validade até 30/04/2024 .

Art. 4° Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Dê-se ciência, e Cumpra-se



(Assinado digitalmente em 04/03/2024 14:37)
JESSYCA FINANTES DO CARMO BOZIO CIPRIANO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: ###232#7

Processo Associado: 23514.000006/2024-78

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 66 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 04/03/2024 e57a100d8c

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

